Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 12

имени полного кавалера орденов Славы В.М.агиенко

 муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

от 29.08.2024 г.
№  155 -П
ст.Некрасовская
Об организации питания обучающихся с  ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому и в школе
В соответствии со статьей 37,пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 марта 2021 года № 265 « Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях  муниципального образования Усть-Лабинский район, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»  и Порядка, разработанного в соответствии с федеральными и региональными правовыми  актами, регулирующими вопросы организации питания школьников, Федеральный закон  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказываю:
1.Назначить с  01 сентября 2024 года денежную компенсацию на двухразовое питание детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,  обучающихся на дому  согласно списку:

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Класс

	1.
	Меженин Глеб Алманович
	19.02.2016
	ст.Некрасовская

ул. Широкая 12а
	2-б

	2.
	Пахомов Руслан Даниэльевич
	06.05.2015

	3-а

	3.
	Меженина Диана Алмановна

	04.02.2014
	ст.Некрасовская

ул. Широкая 12а
	3-б

	4.
	Комолов Артём Алексеевич
	18.08.2012
	ст.Некрасовская

ул. Широкая 12а
	5-б

	5.
	Новоселецкий Даниил Иванович
	31.08.2012
	ст.Некрасовская

ул. Широкая 12а
	5-б

	6.
	Хныкин Максим Михайлович
	14.02.2010
	ст.Некрасовская
ул. Широкая 2
	7-а

	7.
	Фролов Даниил Дмитриевич
	03.06.2008
	ст.Некрасовская

ул. Чапаева 19
	8-б

2.  Предоставить с 01.09.2024 г. бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, инвалидам, реализующим общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,  обучающимся в МБОУСОШ №12 им. В. М. Агиенко,  согласно списку:

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Домашний адрес
	Класс

	1
	Караман Анна Павловна
	13.02.2012
	Ст.Некрасовская, ул. Комсомольская, 31
	7-Б

	2
	Кирина Ксения Евгеньевна
	04.02.2011
	ст.Некрасовская

ул.Почтовая 71
	7-Б

	5
	Корпусова Екатерина Васильевна
	24.05.2011
	ст.Некрасовская

ул.Свердлова 21
	7-А

3. Выплата компенсации и бесплатное питание осуществляется в соответствии с Порядком обращения, назначения и получения ежемесячной денежной компенсации на бесплатное двухразовое питание детей с ограниченными возможностями  здоровья, детей-инвалидов, инвалидов, получающих образование на дому и бесплатное питание детей, обучающихся в школе, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 марта 2021 года № 265 « Об утверждении Порядка организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Усть-Лабинский район, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 12                           И.А.Завалиева
имени В.М.Агиенко: